
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Δήμου Π. Φαλήρου».

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2253/18-03-2021 από-
φασης της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 1382) περί ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, του 
Δημοτικού Περιφερειακού Θεάτρου Κρήτης για 
το ημερολογιακό έτος 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για πρακτικο-
γράφους.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 103134 (1)

   Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Δήμου Π. Φαλήρου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄228), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/ 
2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
(Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013
 (Α΄ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.ΤΑ. α’ βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), περί ελέγχου των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

7. Την υπ’ αρ. 14/2011 (Β΄ 732) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, δια της οποίας 
έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί 
Δήμου Π. Φαλήρου».

8. Την υπ’ αρ. 99/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, περί τροποποίη-
σης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπ’ αρ. 21696/26-08-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παλαιού 
Φαλήρου, αναφορικά με την κάλυψη της δαπάνης που 
προκαλείται από την ανωτέρω απόφαση τροποποίησης, 
στον προϋπολογισμό του Δήμου.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 99/2021 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Παλαιού Φαλήρου, περί 
τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-
μοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Δήμου Π. Φαλήρου», και ως εκ 
τούτου η υπ’ αρ. 14/2011 (Β΄ 732) απόφαση σύστασης, 
διαμορφώνεται ως προς την επιχορήγηση του νομικού 
προσώπου, ως εξής:

«Δ. ΠΟΡΟΙ του Ν.Π.Δ.Δ. θα είναι: 3. Η ετήσια επι-
χορήγηση του Δήμου Παλαιού Φαλήρου ύψους έως 
1.500.000,00€».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 14/2011 (Β΄ 732) από-
φαση σύστασης, όπως έχει τροποποιηθεί.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4170

56035

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.13 14:35:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56036 Τεύχος B’ 4170/09.09.2021

    Αριθμ. 7359 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2253/18-03-2021 από-
φασης της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 1382) περί ανώτατου ορί-
ου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, 
του Δημοτικού Περιφερειακού Θεάτρου Κρήτης 
για το ημερολογιακό έτος 2021. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-

δότησης» (Α΄ 94).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4325/2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 

του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης Κοζυράκη Μαρίας.

6. Το υπ’ αρ. 12018/10-8-2021 έγγραφο του Δημοτικού 

Περιφερειακού Θεάτρου Κρήτης, αναφορικά με το αντι-

κείμενο του θέματος.

7. Το υπ’ αρ. 12018/10-8-2021 έγγραφο του Δημοτικού 

Περιφερειακού Θεάτρου Κρήτης, με το οποίο βεβαιώ-

νεται ότι στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 

2021 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στους Κωδικούς 

64.01.00.0001, 64.01.00.0003 συνολικού ποσού 8.230,50€.

8. Την υπ’  αρ. 2253/18-3-2021 απόφαση της Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

(Β΄  1382), περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπο-

μένων ημερών κίνησης εκτός έδρας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 2253/18-3-2021 απόφαση 

της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της (Β΄ 1382) περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας, της Καλλιτεχνικής 

Διευθύντριας και των τεχνικών του Δημοτικού Περιφε-

ρειακού Θεάτρου Κρήτης για το έτος 2021, ως κατωτέρω:

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ Καλλιτεχνική Διευθύντρια 30

ΥΕ-ΔΕ-ΤΕ Τεχνικοί 60

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2253/18-3-2021 απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(Β΄ 1382) περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Κρήτης, για το έτος 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 Ηράκλειο, 25 Αυγούστου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 110 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για πρακτι-

κογράφους. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΒΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143) καθώς και του άρθρου 176 του 

ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 

(Α΄ 226).

4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 207/7753/23.12.2020 (Β΄ 6089) απόφαση 

περί έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης του Πρακτι-

κογράφου του Δήμου.

7. Τον Πάγιο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Σερβίων (Β΄ 5996/2020).

8. Την τοποθέτηση των υπαλλήλων στις υπηρεσίες του 

Δήμου.

9. Την υπ’ αρ.: 5242/25.08.2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, περί 

της πρόβλεψης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 

Δήμου για το έτος 2021.

10. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-

σχόλησης ενός υπαλλήλου του Δήμου μας κατά το έτος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56037Τεύχος B’ 4170/09.09.2021

2021 ως Πρακτικογράφου Δ.Σ., καθώς οι περισσότερες συνεδριάσεις του Δ.Σ. λαμβάνουν χώρα εκτός ωραρίου 

εργασίας των διοικητικών υπηρεσιών του Δήμου, θέλοντας να εξασφαλίσουμε την εύρυθμη ημερήσια λειτουργία 

όλων των υπηρεσιών του Δήμου.

11. Την εκτίμηση πως κατά το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021 θα εργαστεί ο πρακτικογράφος του Δήμου μας υπερω-

ριακά και καθ’ υπέρβαση του ωραρίου ως εξής:

Πίνακας Υπερωριακής Απασχόληση Υπαλλήλου Πρακτικογράφου Δ.Σ. Β΄ εξαμήνου 2021

Πρακτικογράφος Δ.Σ. Ώρες υπερωριακής απογευματινής Β΄ εξάμηνο 2021

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 106

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 770,00 € και 

αναλύεται ως ακολούθως:

Κ.Α. ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

10.6012.02 770,00 € Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για τήρηση πρακτικών Δ.Σ - Δ.Ε.-Τ.Ε.

αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 207/7753/23.12.2020 απόφασή μας (Β΄ 6089) ως προς το Α’ σκέλος της και εγκρίνουμε 

την υπερωριακή απασχόληση του πρακτικογράφου του Δήμου, κατά το Β΄ εξάμηνο 2021 αυξάνοντας συνολικά 

κατά 26 τις ώρες υπερωριακής εργασίας του Β΄ εξαμήνου, για τους μήνες Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο 2021 ως εξής:

Πίνακας Υπερωριακής Απασχόληση Υπαλλήλου ως Πρακτικογράφου Δ.Σ. Β΄ εξαμήνου 2021 

Πρακτικογράφος Δ.Σ. Ώρες υπερωριακής απογευματινής

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 106

Κατόπιν τούτων ο πίνακας Υπερωριακής Απασχόλησης του Πρακτικογράφου για όλο το έτος 2021 διαμορφώνεται 

ως εξής: 

Πρακτικογράφος Δ.Σ. Ώρες υπερωριακής απογευματινής

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 186

Ο πρακτικογράφος που θα απασχοληθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού του ωραρίου, θα τηρήσει τα ανώτατα 

όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι 

ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σέρβια, 25 Αυγούστου 2021

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 109 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΒΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007 καθώς και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

με θέμα «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

6. Την υπ’ αρ. 205/7751/23.12.2020 απόφαση περί 

έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης του ληξιάρχου του 

Δήμου η οποία δημοσιεύτηκε στο Β΄ 6089.

7. Τον Πάγιο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Σερβίων (Β΄ 5996/2020).

8. Την τοποθέτηση των υπαλλήλων στις υπηρεσίες του 
Δήμου.

9. Την απόφαση ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου 
του Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αριθμ. οικ.29980 (Β΄ 1274/2021).

10. Την υπ’ αρ.: 5242/25.08.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, περί της 
πρόβλεψης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου 
μας για το έτος 2021.

11. Τις κατεπείγουσες εποχικές και έκτακτες υπη-
ρεσιακές ανάγκες που θα δημιουργηθούν κατά το 
έτος 2021 για την αντιμετώπιση εκτάκτων γεγονότων, 
περιορισμένης χρονικής διάρκειας, που εκφεύγουν 
της αναμενόμενης εξέλιξης της προγραμματισμένης 
δραστηριότητας και θα απαιτούν από τον Ληξίαρχο 
του Δήμου μας να απασχοληθεί πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας του.

12. Την εκτίμηση πως κατά το Β΄ εξάμηνο του έτους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56038 Τεύχος B’ 4170/09.09.2021

2021 ο ληξίαρχος του Δήμου μας θα εργαστεί υπερωριακά και καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαία υποχρεωτικής, ως 

εξής:

Πίνακας Υπερωριακής Απασχόληση Ληξίαρχου Β΄ εξαμήνου 2021

Ληξίαρχος Δήμου Σερβίων.
Ώρες υπερωριακής απογευματινής καθημερινές 

Β΄ εξάμηνο 2021

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 106

13. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 850,00 € 

και αναλύεται ως ακολούθως:

Κ.Α. ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

10.6012.03 850,00 € Αμοιβές ληξίαρχων

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ 205/7751/23.12.2020 απόφασή μας (Β΄ 6089) ως προς τις ώρες β΄ εξαμήνου και εγκρί-

νουμε την υπερωριακή απασχόληση του υπαλλήλου του ληξιαρχείου του Δήμου, κατά το έτος 2021 αυξάνοντας 

κατά 26 τις ώρες υπερωριακής εργασίας του για τους μήνες Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο 2021, ως εξής:

Πίνακας Υπερωριακής Απασχόληση Ληξίαρχου Β΄ Εξαμήνου 2021

Ληξίαρχος Δήμου Σερβίων. Ώρες υπερωριακής απογευματινής καθημερινές

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 106

Κατόπιν τούτων ο πίνακας Υπερωριακής Απασχόλησης του Ληξιάρχου για όλο το έτος 2021 διαμορφώνεται ως εξής:

Ληξίαρχος Δήμου Σερβίων. Ώρες υπερωριακής απογευματινής καθημερινές

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 186

Ο ληξίαρχος θα απασχοληθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού του ωραρίου, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά 

εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των 

υπηρεσιών του Δήμου μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σέρβια, 25 Αυγούστου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041700909210004*


